Постановление администрации Сосновского муниципального района от 16.09.2020 №1453

	О внесении изменений в программу «Формирование современной городской среды», утвержденную Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 № 4442

В соответствии с подпунктом «а» пункта 8 Правил предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержу государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, приведенных в Приложении № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 и в целях эффективной реализации муниципальной районной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы на территории Сосновского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 года № 4442, руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 № 4442 «О муниципальной районной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории Сосновского муниципального района» следующие изменения:
1) В приложении 1 к программе строку 1.1. изложить в новой редакции:
	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых общественных территорий
	Администрация Сосновского муниципального района

2018-2024 годы
	Бюджеты разных уровней
	26236,72
	26748,10
	26460,
70
	22864,020
	30735,30
	[bookmark: _GoBack]133044,84

2) приложении 3, приложение 7 к муниципальной районной программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, курирующего вопросы ЖКХ.

Исполняющий обязанности

Главы района				                                                  В.В.Голованов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению
администрации Сосновского
муниципального района
 от 16.09.2020 года №1453

Приложение №3
к муниципальной районной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории Сосновского муниципального района
Таблица 1.2.

№ п/п

Наименование и адрес
благоустройства общественной территории

Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, тыс. руб.

Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	1
	Площадь у ДК: с. Архангельское, ул. Центральная, 66
	900
	1 014,91
	13,30
	37,00
	2018

	2
	Фонтан: с. Долгодеревенское, ул. Свердловская
	3600
	2 000,00
	7,15
	50,00
	2018

	3
	Площадь перед сельским клубом: Теченский, ул. Центральная, 20а
	700
	1 012,40
	13,30
	37,00
	2018

	4
	п. Полетаево, Территория по ул. Пионерской от угла д. 2 до угла детского сада
	1300

	97,50
	2018

	Итого по общественным территориям 2018 году:
	6 500
	4 027,31
	33,75
	221,50

	1
	Благоустройство общественной территории сквер на ул. Цветочная, д. 3 п. Красное поле, Сосновского муниципального района, Челябинской области
	6522
	8 471,00
	329,00
	627,82
	2019

	2
	Благоустройство общественной территории - сквер п. Полетаево Сосновский район Челябинской области
	5118
	3 250,57
	126,24
	0,00
	2019

	3
	Благоустройство общественной территории прилегающей к хоккейной коробке и детскому саду по ул. Лесная в п. Полетаево Сосновский район Челябинской области
	8425
	3 278,86
	127,34
	0,00
	2019

	4
	Благоустройство общественной территории на площади перед Домом культуры по ул. Ленина 9 в п. Рощино Сосновского муниципального района Челябинской области
	6280
	9 762,62
	379,16
	0,00
	2019

	5
	Сквер Победы, п. Томинский
	1500

	1 450,12
	2019

	6
	Спортивная площадка: п. Томинский
	3600

	40,00
	2019

	Итого по общественным территориям 2019 году:
	31 445
	24 763,05
	961,74
	2 117,94
	2019

	1
	Благоустройство общественной территории перед ДК (сквер) по ул. Ленина, д.17а в п. Мирный Сосновского района Челябинской области
	2 025
	8 961,83
	351,99
	762,98
	2020

	2
	Благоустройство общественной территории "Площадка - клубный сад" по ул. Центральная, 6а п. Саккулово Сосновского  района Челябинской области
	4 550
	2 060,87
	80,94

	2020

	3
	Благоустройство общественной территории  "Площадка" по ул. 70 лет Октября д. Большое Таскино Сосновского  района Челябинской области
	500
	559,24
	21,96

	2020

	4
	"Благоустройство общественной территории прилегающей к территории Дома культуры в поселке Есаульский, ул. Трактористов, д.6" Сосновского района Челябинской области
	4 640
	3 902,50
	153,27

	2020

	5
	Благоустройство общественной территории - Сквер отдыха по ул. Центральная д.11,13 в п. Полевой Сосновского района Челябинской области
	2783
	3 115,15
	122,35

	2020

	6
	Благоустройство общественной территории Спортивная площадка, между РДК и Долгодеревенской СОШ с. Долгодеревенское Сосновского района Челябинской области
	400
	1 560,22
	61,28

	2020

	7
	Благоустройство общественной территории в д.Новое поле по ул. Комарова Сосновского района Челябинской области
	270
	1 087,09
	42,70

	2020

	8
	Благоустройство общественной территории прилегающей к сельскому клубу ул. Ленина д.Бутаки Сосновского района Челябинской области
	1 150
	2 996,01
	117,67

	2020

	Итого по общественным территориям 2020 году:
	15 823
	24 242,91
	952,16
	762,98

	1
	Благоустройство общественной территории - Площадка около мечети по ул. Плановая, 2 в с. Туктубаево, Сосновского района, Челябинской области
	3 997
	8 843,132
	725,208

	2021

	2
	Благоустройство общественной территории «Сад победы» площадка около школы по ул. Набережная, 1 с. Долгодеревенское, Сосновского района, Челябинской области
	5 332
	12 287,968
	1 007,712

	2021

	Итого по общественным территориям 2021 году:
	9 329
	21 131,100
	1 732,920

	1
	Благоустройство общественной территории Площадь около сельского клуба по ул.Мичурина,10 в п. Саргазы Сосновского района Челябинской области
	960
	3 869,86
	130,14

	2022

	2
	Благоустройство общественной территории Детская площадка по ул.Светлая,9 в п. Трубный Сосновского района Челябинской области
	1800
	967,46
	32,54

	2022

	3
	Благоустройство общественной территории сквер, спортивно-игровая зона с.Большое Баландино по ул.Озерная Сосновского района Челябинской области
	3632
	2 418,66
	81,34

	2022

	4
	Благоустройство общественной территории Сквер отдыха у ДК в п. Солнечный Сосновского района Челябинской области
	8300
	9 674,64
	325,36

	2022

	5
	Благоустройство общественной территории сквер отдыха по ул. Центральной и ул. Строительной в п. Теченский Сосновского района Челябинской области
	1200
	8 687,83
	292,17

	2022

	6
	Благоустройство общественной территории площадь прилегающая к детскому саду № 3 по ул.Свердловская,4 в с. Долгодеревенское Сосновского района Челябинской области
	2500
	4 116,85
	138,45

	2022

	7
	Благоустройство общественной территории Площадь по ул. Лесная, 14а  п. Алишево Сосновского района Челябинской области
	19 500
	6 294,69
	221,52

	2022

	8
	Благоустройство общественной территории прилегающей к детскому саду № 20 в п. Рощино Сосновского района Челябинской области
	15 290
	10 046,45
	353,55

	2022

	Итого по общественным территориям 2022 году:
	53 182
	46 076,44
	1575,07

	1
	Пешеходная улица: п. Трубный, ул. Солнечная
	15000

	2023

	2
	Спортивная площадка: п. Трубный, около здания администрации
	15000

	2023

	3
	Сквер памяти: Полевой, ул. Солнечная, 11А, 11
	1142

	2023

	4
	Площадь около сельского клуба: Вознесенка, ул. Школьная, 8
	2423

	2023

	5
	Детская спортивная площадка: п. Трубный, 40 лет Победы
	10723

	2023

	6
	Площадь: с. Кайгородово, ул. Школьная, около д. 47
	1173

	2023

	7
	Площадь: Кременкуль, ул. Ленина, 6 - 11
	5300

	2023

	8
	площадка около магазина Магнит: Красное поле, ул. Солнечная, 7
	1491

	2023

	9
	Площадь возле клуба: Чишма, ул. Центральная
	1500

	2023

	10
	Зона отдыха Чистые пруды: Саргазы, ул. Набережная
	8615

	2023

	11
	д. Султаева, площадка возле мечети, ул. Школьная
	960

	2023

	Итого по общественным территориям 2023 году:
	 63 327

	1
	Сквер: п. Трубный, около здания администрации, СДК
	29500

	2024

	2
	Сквер: п. Есаульский, ул. Трактористов
	3190

	2024

	3
	Площадка у "Кольца": Красное поле, ул. Строительная
	517

	2024

	4
	Детская площадка: Сагаусты, напротив Центральной, 6
	900

	2024

	5
	сквер с элементами озеленения: Алишева, проулок от Береговой, 17 до ул. Лесная
	24500

	2024

	6
	Детская спортивная площадка: Алишева, ул. Береговая
	1700

	2024

	7
	Разворотная площадка для автобуса: Прудный, ул. Окружная
	718

	2024

	8
	Площадка: Смольное, ул. Луговая
	600

	2024

	9
	Детская площадка: Полянный, между Ракетная 7 и 11
	450

	2024

	10
	Площадь около администрации: Теченский, Центральная, 19
	1200

	2024

	11
	Спортивная площадка: п. Трубный, около пионерлагеря
	10000

	2024

	12
	Площадка: с. Туктубаево, ул. Восточная, 104
	1800

	2024

	13
	Парковка: Теченский, Школьная, 1
	700

	2024

	14
	Детская площадка: Солнечный, возле Гагарина, 11,15 и 17
	3200

	2024

	15
	Благоустройство общественной территории - Площадка около мечети по ул.Плановая,2 в с.Туктубаево Сосновского района Челябинской области
	400

	2024

	Итого по общественным территориям 2024 году:
	79 375

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации Сосновского
муниципального района
 от 16.09.2020 №1453

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 к
постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 15.12.2017 года № 4442

Адресный перечень объектов общественных территорий на мероприятия по цифровизации (созданию комплексных систем обеспечения и онлайн мониторинга общественной безопасности, включая организацию постоянного видеонаблюдения с использованием систем видеоаналитики) расположенных на территории Сосновского муниципального района
на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тысяч рублей
	Период

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	1
	Установка системы видеонаблюдения на общественной территории Спортивная площадка между РДК и Долгодеревенской СОШ Сосновского муниципального района Челябинской области
	857,493
	33,679
	0,00
	2020

	2
	Установка системы видеонаблюдения на общественной территории  "Площадка" по ул. 70 лет Октября д.Большое Таскино Сосновского  района Челябинской области
	360,217
	14,148
	0,00
	2020

	Итого в 2020 году
	1 217,710
	47,827
	0,00